
 
 

CITTÀ DI SOVERATO 

VI SETTORE POLIZIA LOCALE  
 

DETERMINAZIONE N.32                                                          DEL 02.04.2024 

Oggetto: Liquidazione servizio di turnazione e di reperibilità personale della Polizia Locale - Marzo   

                2024. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamato l’art. 22 del CCNL 14/09/2000 che prevede che per le aree di pronto intervento 

individuate dagli Enti può essere istituito il servizio turnato; 

Richiamato l’art. 23 del CCNL 14/09/2000 che prevede che per le aree di pronto intervento 

individuate dagli Enti può essere istitutivo il servizio di pronta reperibilità; 

Premesso che Agenti di Polizia Locale effettuano i servizi secondo l’istituto contrattuale della 

turnazione e della pronta reperibilità; 

Dato atto dei prospetti riepilogativi di servizio turnato e pronta reperibilità relativi al mese di marzo 

2024; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 01 del 04.01.2024 avente ad oggetto “Riorganizzazione 

uffici e servizi”; 

Visto il Decreto del Sindaco di Soverato n. 06 del 05.01.2024, con il quale sono state attribuite al 

Responsabile del Settore VI Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.L.vo n.267/2000; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia approvato con 

delibera consiliare n. 36 del 27.12.2001; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo 18 agosto 

2000, n. 267, e successive modificazioni; 

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n.ro 21 del 28/07/2023; 

Visto che non sussiste profilo di incompatibilità dello scrivente in ordine all’adozione del presente 

atto; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il D.lgs nr. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse al presente atto e di approvarle quale parte sostanziale della presente 

determinazione; 

2. di liquidare per il pagamento del servizio di turnazione e pronta reperibilità effettuata nel mese di 

Marzo 2024, al personale della Polizia Locale, la somma di € 667,49 come da prospetti allegati;  

3. di imputare la spesa nel modo seguente: 

a. ONERI DIRETTI, pari a complessivi € 667,49 somma occorrente per il pagamento 

dell’indennità di turnazione (€ 385,74) e di pronta reperibilità (€ 281,75) mese di Marzo 2024 sul cap. 

92811- bilancio 2024; 

b. ONERI RIFLESSI pari al 23,80% cap. 2003099 bilancio 2024; 

c. IRAP sul cap. 350199 bilancio 2024; 

4. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 gg.; 
5. Di trasmettere copia del presente atto al Sig. Sindaco, all’Ufficio di Ragioneria ed al Responsabile 

del Servizio Finanziario per quanto di competenza. 
 

                                                                     Il RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

                                                                    f.to    Ten. Salvatore Saia 

         (firmato come da originale in atti) 


